Conforme con los resultados obtenidos en la aplicación de la batería de instrumentos 

para la evaluación de factores de riesgo psicosocial aplicada por el proveedor Medical 

Protection Salud Ocupacional (2025), se establece que hubo una participación de ciento 

once (111) personas entre servidoras y servidores públicos y contratistas del Instituto, de 

los cuales según su tipo de vinculación el 19.7% tienen un cargo de jefatura (tienen 

personal a caro), el 65.4% son profesionales, analista, técnico y tecnólogo, el 9.3% es

[...]

de carrera administrativa de los niveles profesional, técnico y asistencial, de libre 

nombramiento y remoción diferente a los gerentes públicos y al o el mejor servidor público 

de carrera administrativa de la entidad, de la siguiente manera:  

• El(la) mejor servidor(a) público(a) de carrera administrativa de la Entidad: un 

millón quinientos treinta y nueve mil pesos ($1.539.000) m/cte. 

• El(la) mejor servidor(a) público(a) de libre nombramiento y remoción del nivel 

asesor: un millón cien mil pesos ($1.100.000) m/cte.          

• El(la) mejor servidor(a) público(a) de carrera administrativa del nivel profesional: 

un millón doscientos cincuenta mil pesos ($1.250.000) m/cte.              

• El(la) mejor servidor(a) público(a) de carrera administrativa del nivel técnico: un 

millón trescientos cincuenta mil pesos ($1.350.000) m/cte.             

• El(la) mejor servidor(a) público(a) de carrera administrativa del nivel asistencial: 

un millón trescientos cincuenta mil pesos ($1.350.000) m/cte.  

Estos incentivos se cancelarán con cargo al rubro de Funcionamiento-  

'O21202020080383111 - Servicios de consultoría en gestión estratégica. 

Lineamientos para redimir los incentivos y trámite de pago 

Los aspectos a tener en cuenta para el reconocimiento del incentivo no pecuniario a